ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ACADEMIA POLICIAL MILITAR DO GUATUPÊ
4º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR - MARINGÁ

EDITAL nº 002/2020 – 4º CPM – MARINGÁ

TESTE CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO 4º COLÉGIO DA POLÍCIA
MILITAR DO PARANÁ - MARINGÁ ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 2020-2021

DIVULGAÇÃO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O presidente da Comissão Local de Organização do Processo Classificatório

do 4º Colégio da Polícia Militar -Maringá (CLOPC – MARINGÁ), no uso das atribuições

que lhe foram conferidas através de designação publicada no Boletim Interno nº 175,

de 18 setembro de 2020 - APMG, consoante o item nº 12, alínea “g”, do Edital nº

001/2020 – 4º CPM, de 30 de outubro de 2020, em conformidade com o disposto no

item 3.1.2 “Da isenção da taxa de inscrição”, alínea “e”, torna público o seguinte:

1. As inscrições cujo pedido de isenção da taxa de inscrição foi DEFERIDO por

preencherem os requisitos previstos no edital, são as dos seguintes

candidatos:

Inscrição Nome do(a) candidato(a) Concorrência

200354 GABRIEL HENRIQUE SACCO TAVARES 1º ano

200079 JOÃO PEDRO NEVES FERREIRA 1º ano

200308 MAYKEROM REYZ OLIVEIRA 1º ano

200088 RAQUEL VENÂNCIO DA SILVA 1º ano

200429 ALICIA MARIANA DE ABREU 6º ano

200042 ANA CLARA GASQUES COSTACURTA 6º ano

200325 ANDREW DE ANDRADE RODRIGUES 6º ano

200443 BEATRIZ FERNANDES DOS SANTOS BASTIANI 6º ano

200321 BRUNO VIEIRA STOCCO 6º ano

200129 FELIPE MAGI PONTES FERREIRA 6º ano

200255 GABRIEL TANAKA LEOPOLDINO 6º ano

Edital nº 002/2018 - Processo Classificatório 4º CPM – Maringá                                                      2

Inscrição Nome do(a) candidato(a) Concorrência

200035 GABRIELLY GONÇALVES CORREA 6º ano

200106 GUSTAVO AUGUSTO DE SANTANA PINHEIRO 6º ano

200138 GYOVANNA DE OLIVEIRA BELCHIOR 6º ano

200309 JADE VASCONCELLOS QUEIROZ 6º ano

200113 JOAO GABRIEL BARBOSA DE LIMA 6º ano

200069 JOÃO PEDRO MARQUES BATISTA 6º ano

200383 JOÃO VITOR PEREIRA DE JESUS 6º ano

200081 NICOLAS YUDI AOKI DE CARVALHO 6º ano

200222 VITOR AUGUSTO MARTINS 6º ano

200166 YASMIN VITORIA CAMPANUCCI ESTERCIO FERMINO 6º ano

2. Não houve inscrições cujo pedido de isenção da taxa de inscrição foi

INDEFERIDO, pois todas as solicitações preencheram os requisitos previstos

no edital.

3. O documento comprobatório exigido pelo edital, conforme item 3.1.2 alínea

“a”, é certidão de cadastro válido e ativo no Cadastro Único para programas

Sociais do Governo Federal – CadÚnico, o qual deve constar a identificação

do candidato pelo nome completo, data de nascimento e nome do responsável

legal. Não será aceito protocolo de inscrição no CadÚnico e/ou fichas de

entrevista, mas sim o documento que demonstre ter sido o cadastro registrado

no banco de dados do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário do

Governo Federal, além de estar atualizado, cumprindo os pressupostos para

ser considerado válido e ativo.

4. Conforme o edital no item 3.1.2 alínea “f”, os candidatos que não obtiverem

isenção da taxa de inscrição deverão consolidar sua inscrição efetuando o

pagamento do boleto bancário até o dia 3 de dezembro de 2020.

(assinado no original)

Capitão QOPM Joel Guerreiro Martins,

Presidente da CLOPC - MARINGÁ.